
SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

05. 

Na osnovu člana 46. do  66. Zakona o 

budţetima u Federaciji BiH («Sl.novine 

Federacije BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 

i 25a/22), a u skladu sa članom 21. Statuta 

Grada Visoko («Sluţbeni glasnik Grada 

Visoko», broj 10/21), Gradsko vijeće  Visoko, 

na 36. sjednici, odrţanoj 29.02.2024.godine,  

donijelo je: 

 

Izmjene i dopune 

Budţeta Grada Visoko 

za 2024. godinu 

 

Ĉlan 1. 

U Budţetu Grada Visoko za 2024. 

godinu („Sluţbeni glasnik Grada Visoko“ broj 

11/23), u članu 3. planirane pozicije u 

potrošačkoj jedinici 03 01 001 - Sluţba za 

boračko - invalidsku zaštitu i društvene 

djelatnosti mijenjaju se i glase: 

- Dodaje se nova pozicija pod ekonomskim 

kodom 613 900 i rednim brojem 1.1.5.-

Izdaci za realizaciju projekta 

ROMACTED – Promoviranje dobrog 

upravljanja i osnaţivanja Roma na 

lokalnom nivou u iznosu od 20.000,00 

KM. 

- Zbirne pozicija planirane pod rednim 

brojevima 1. i 1.1. , te ekonomskim 

kodovima 610 000 i i 613 000 mijenjaju se 

i glase: Tekući izdaci – umjesto planiranog 

iznosa 3.286.000,00 KM treba da stoji 

iznos 3.306.000,00 KM i Izdaci za 

materijal i usluge - umjesto planiranog 

iznosa od 161.000,00 KM treba da stoji 

181.000,00 KM, ukupni izdaci potrošačke 

jedinice umjesto planiranog iznosa 

3.286.000,00 KM treba da stoji 

3.306.000,00 KM. 

                                                                

Ĉlan 2. 

U Budţetu Grada Visoko za 2024. 

godinu („Sluţbeni glasnik Grada Visoko“ broj 

11/23),  u članu 3. planirane pozicije u 

potrošačkoj jedinici 05 01 001 – Sluţba za 

infrastrukturu, ekologiju, komunalne i 

inspekcijske poslove mijenjaju se i glase: 

- Pozicija planirana pod ekonomskim 

kodom 613 300 i rednim brojem 1.1.6. – 

Sufinansiranje troškova azila za pse u 

iznosu od 60.000,00 KM se uvećava za 

50.000,00 KM tako da iznosi 110.000,00 

KM i mijenja naziv u Izdaci za 

zbrinjavanje pasa lutalica 

- Pozicija planirana pod ekonomskim 

kodom 821 600 i rednim brojem 2.6. – 

Sufinansiranje za apliciranje viših nivoa 

vlasti, domaćih i ino.organizacija i EU 

fondova u iznosu od 300.000,00 KM se 

umanjuje za 70.000,00 KM tako da iznosi 

230.000,00 KM 

- Zbirne pozicija planirane pod rednim 

brojevima 1., 1.1., i 2., te ekonomskim 

kodovima 610 000, 613 000, i 821 000 

mijenjaju se i glase: Tekući izdaci – 

umjesto planiranog iznosa 4.760.184,00 

KM treba da stoji iznos 4.810.184,00 KM, 

Izdaci za materijal i usluge – umjesto 

planiranog iznosa  4.036.184,00 KM treba 

da stoji 4.086.184,00 KM, i Nabavka 

stalnih sredstava - umjesto planiranog 

iznosa od 12.909.516,00 KM treba da stoji 

12.839.516,00 KM, ukupni izdaci 

potrošačke jedinice umjesto planiranog 

iznosa 19.409.700,00 KM treba da stoji 

19.389.700,00 KM. 

 

Ĉlan 3. 

U Budţetu Grada Visoko za 

2024.godinu („Sluţbeni glasnik Grada Visoko“ 

broj 11/23),  u članu 2. planirane pozicije u 

GODINA LVIII Visoko, PETAK 08. mart 2024. godine BROJ 02 



Broj 2 – strana 2                             Službeni glasnik Grada Visoko                 petak, 08. mart 2024. 
 

okviru prihodovne strane Budţeta Grada 

Visoko za 2024.godinu  mijenjaju se i glase: 

- Pozicija planirana pod ekonomskim 

kodom 732 110 i rednim brojem 3.1.1.1. – 

Primljeni transferi od viših nivoa vlasti u 

iznosu od 3.005.079,00 KM se umanjuje 

za 300.000,00 KM tako da iznosi 

2.705.079.000,00 KM 

- Zbirna pozicija planirana pod rednim 

brojem 3.1.1. i ekonomskim kodom 732 

100 ne mijenja se i  iznosi 8.005.079,00 

KM.  

 

Ĉlan 4. 

Ove izmjene i dopune Budţeta Grada 

Visoko za 2024.godinu stupaju na snagu 

danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku 

Grada Visoko", a primjenjivat će se za 2024. 

godinu. 
 

Broj: 02/1-02-44/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

06. 

Na osnovu člana 46. do  66. Zakona o 

budţetima u Federaciji BiH («Sl.novine 

Federacije BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 

i 25a/22), a u skladu sa članom 21. Statuta 

Grada Visoko („Sluţbeni glasnik Grada 

Visoko“, broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko, 

na 36.sjednici, odrţanoj 29.02.2024. godine,  

donijelo je: 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o 

izvršenju Budţeta Grada Visoko za 2024. 

godinu 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o izvršenju budţeta Grada 

Visoko za 2024. godinu („Sluţbeni glasnik 

Grada  Visoko“ broj 11/23) dodaje se novi  

član 25. (sredstva Sluţbe za boračko 

invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti za 

realizaciju projekta ROMACTED – 

Promoviranje dobrog upravljanja i osnaţivanja 

Roma na lokalnom nivou) koji glasi: 

Sredstva planirana za Izdatke za 

realizaciju projekta ROMACTED – 

Promoviranje dobrog upravljanja i osnaţivanja 

Roma na lokalnom nivou realizirat će se na 

način utvrđen Programom utroška sredstava 

doniranih od strane Vijeća Europe za 

realizaciju ovog Projekta koji donosi 

Gradonačelnik na prijedlog nadleţne sluţbe. 

Redni brojevi svih članova nakon 

dodavanja navedenog člana se uvećavaju za 1, 

te time član 25. postaje član 26. itd.  

 

Ĉlan 2. 

U Odluci o izvršenju budţeta Grada 

Visoko za 2024.godinu („Sluţbeni glasnik 

Grada  Visoko“ broj 11/23) u članu 37. riječi 

„Sufinansiranje troškova azila za pse“ 

zamjenjuju se riječima „Izdaci za zbrinjavanje 

pasa lutalica“ 

 

Ĉlan 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Grada 

Visoko", a primjenjivat će se za 2024.godinu. 
 

Broj: 02/1-02-45/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

07. 

Na osnovu  člana 2. stav 1. tačka d), te 

članova 27., 29. i 30. Zakona o zaštiti i 

dobrobiti ţivotinja (“Sluţbeni glasnik Bosne i 

Hercegovine”, broj:25/09),  člana 3. Pravilnika 

o osnivanju i uvijetima koje moraju ispunjavati 

higijenski servisi (“Sluţbeni glasnik Bosne i 

Hercegovine”, broj 27/10), člana 21. Statuta 

Grada Visoko („Sluţbeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 10/21) Gradsko vijeće Visoko, 

na 36. sjednici, odrţanoj 29.02.2024.godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o osnivanju higijenskog servisa za hvatanje i 

zbrinjavanje napuštenih ţivotinja 

 

Ĉlan 1. 

Osniva se higijenski servis za hvatanje 

i zbrinjavanje napuštenih ţivotinja koji će biti 

u sklopu djelatnosti Javnog komunalnog 

preduzeća “Visoko” d.o.o. Visoko.  

 

Ĉlan 2. 

Prostor za obavljanje djelatnosti, u 

skladu sa propisima, obezbjedit će Javno 

komunalno preduzeće “Visoko” d.o.o. Visoko, 



petak, 08. mart 2024.                      Službeni glasnik Grada Visoko                              Broj 2 – strana 3 
 

uz podršku JP “Veterinarska stanica Visoko” 

d.o.o. Visoko. 

 

Ĉlan 3. 

Postupak realizacije ove Odluke treba 

biti u skladu sa Zakonom i Pravilnikom, te 

drugim vaţećim propisima. 

 

Ĉlan 4. 

U okviru povjernih nadleţnosti, Javno 

komunalno preduzeće “Visoko”, d.o.o. Visoko 

je obavezno podnositi godišnji izvještaj o radu 

Gradskom vijeću Visoko. 

 

Ĉlan 5. 

Zaduţuje se JKP “Visoko” d.o.o. 

Visoko da odmah po usvajanju ove Odluke 

pokrene aktivnosti, prikupi potrebnu 

dokumentaciju i nadleţnoj gradskoj sluţbi 

podnese zahtjev za izdavanje rješenja o 

obavljanju djelatnosti higijenskog servisa za 

hvatanje i zbrinjavanje napuštenih ţivotinja, te 

sve ostale potrebne aktivnosti, uključujući i 

registraciju poslovne jedinice za obavljanje 

navedene djelatnosti i slično. 

 

Ĉlan 6. 

Zaduţuje se JP “Veterinarska stanica 

Visoko” d.o.o. Visoko da pruţi potrebnu 

stručnu pomoć JKP “Visoko” d.o.o. Visoko u 

prethodno opisanom procesu, sa stručno-

medicinskog i svakog drugog aspekta, u skladu 

sa raspoloţivim kapacitetima. 

  

Ĉlan 7. 

Ova Odluka stupa na snagu odmah a 

objavite će se “Sluţbenom glasniku Grada 

Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-46/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

08. 

Na osnovu člana  13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Sluţbene novine Federacije BiH“, broj: 

49/06 i 51/09), člana 61. i 65. Statuta Grada  

Visoko ("Sluţbeni glasnik Grada  Visoko", 

broj: 10/21) , Gradsko vijeće Visoko, na 36. 

sjednici, odrţanoj  29.02.2024. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o potvrĊivanju izmjene predsjednika 

Savjeta Mjesne zajednice Buzić Mahala 

 

Ĉlan 1. 

Ohran Ramiz  razrješava se duţnosti 

predsjednika Savjeta  Mjesne zajednice Buzić 

Mahala, zbog  smrti predsjednika Savjeta MZ 

Buzić Mahala. 

 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće Visoko  potvrđuje 

mandat  Muslija Irnesu  za predsjednika 

Savjeta Mjesne zajednice Buzić Mahala. 

 

Ĉlan 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Sluţbenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-47/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

09. 

Na osnovu člana 7. i 22. Zakona o 

stvarnim pravima („Sluţbene novine FBiH“, 

broj: 66/13 i 100/13), člana 8. Zakona o 

principima lokalne samouprave u FBiH 

(„Sluţbene novine Federacije BiH, broj: 

49/06), člana 8. Zakona o Gradu Visoko 

(„Sluţbene novine Federacije BiH broj: 30/19), 

člana 21. Statuta Grada Visoko („Sluţbeni 

glasnik Grada Visoko“,  broj: 10/21) , člana 1. 

i 2. Odluke o prestanku rada,preuzimanju 

obaveza, sredstava i zaposlenih radnika 

Samoupravne interesne zajednice stanovanja i 

komunalnih djelatnosti Visoko („Sluţbeni 

glasnik opštine Visoko broj: 5/90), Gradsko 

vijeće  Visoko, na 36. sjednici, odrţanoj dana 

29.02.2024.godine, donijelo 

   

O D L U K U 

o prestanku statusa dobra u općoj upotrebi 

na dijelu nekretnine k.ĉ. 1837 KO Moštre i 

promjeni prava vlasništva na istoj 

 

Ĉlan 1. 

        Utvrđuje se da ne sluţi općoj upotrebi 

dio nekretnine  k.č. 1837 K.O. Moštre, upisane 

u zemljišnoknjiţni uloţak broj 276, označena 

kao nekategorisani put, dobro u općoj 

upotrebi-putevi, u površini od 37 m2 (nakon 

tehničke promjene- cijepanja  dobiti će oznaku 



Broj 2 – strana 4                             Službeni glasnik Grada Visoko                 petak, 08. mart 2024. 
 

k.č. 1837/2 KO Moštre), te na istoj prestaje 

status  dobro u općoj upotrebi - putevi.   

 

Ĉlan 2. 

        Obavezuje se nadleţna sluţba Grada 

Visoko da nakon stupanja na snagu ove 

Odluke, provede tehničku promjenu –cijepanja 

nekretnine k.č. 1837 K.O Moštre, upisane u 

zemljišnoknjiţni uloţak broj 276, ukupne 

površine 12806 m2, nekategorisani put, dobro 

u općoj upotrebi-putevi, na novonastale 

nekretnine, kako je to sačinjeno  prema 

geodetskom elaboratu „AMG“ doo Visoko : 

- k.č.1837/1 KO Moštre zv. „Svibe“ 

površine 12769 m2 označena kao 

nekategorisani put-dobro u općoj upotrebi 

putevi, vlasništvo SIZ osnovna 

zajed.kom.djelat.   

- k.č. 1837/2 KO Moštre zv.  „Svibe “ 

površine 37 m2 označena kao 

nekategorisani put, vlasništvo Grada 

Visoko 1/1.   

 

Ĉlan 3. 

         Na novonastaloj nekretnini k.č. 1837/2 

KO Moštre  u vlasništvu SIZ osnovna 

zajednica komunalnih djelatnosti uspostavlja 

se pravo vlasništva u korist Grada Visoko 1/1.  

 

Ĉlan 4. 

        Nakon što se ispune uslovi iz tačke 3. 

Ove odluke, obavezuje se nadleţna sluţba da 

pokrene postupak kod nadleţnog organa radi 

skidanja statusa vodnog dobra na k.č. 1837/2 

KO Moštre.  

 

Ĉlan  5. 

        Zemljišnoknjiţni ured Općinskog suda 

u Visokom  će nakon stupanja na snagu ove 

Odluke, izvršiti brisanje upisa „ dobro u općoj 

upotrebi-putevi “ na novonastaloj nekretnini 

k.č. 1837/2 KO Moštre površine 37 m2 i 

upisati pravo vlasništva Grada Visoko sa 

udjelom 1/1. 

 

Ĉlan 6. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Sluţbenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-48/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

10. 

Na osnovu člana 22.i 363.  Zakona o 

stvarnim pravima („Sluţbene novine FBIH“, 

broj: 66/13 i 100/13), člana 8. i 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u FBiH 

(„Sluţbene novine Federacije BiH, broj: 

49/06), te člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Sluţbeni glasnik Grada Visoko“ broj: 10/21), 

Gradsko vijeće Visoko, na 36. sjednici, 

odrţanoj 29.02.2024. godine, donijelo  je  

 

O D L U K U 

o zamjeni nekretnina k.ĉ. 1837/2 

i k.ĉ.1759/3 KO Moštre 

 

Ĉlan 1. 

         Gradsko vijeće  Visoko donosi odluku 

o zamjeni nekretnina i to nekretnine označene 

kao k.č. 1837/2 K.O. Moštre zv.“Svibe“ 

površine 37 m2, u naravi nekategorisani put, 

vlasništvo Grada Visoko sa udjelom 1/1 , za 

dio nekretnina označenih kao k.č. 1759/2 K.O. 

Moštre u površini od 28 m2, u naravi njiva 2. 

Klase ukupne površine 600 m2  vlasništvo 

Kenana Bešića i dio nekretnine označene kao 

k.č. 1760 K.O. Moštre u površini od 9 m2, u 

naravi dvorište i stambena zgrada, ukupne 

površine 299 m2, vlasništvo Kenana Bešića. 

 

Ĉlan 2. 

         Obavezuje se nadleţna sluţba Grada 

Visoko da nakon stupanja na snagu ove 

Odluke, provede tehničke promjene na 

nekretninama k.č. 1759/2 i k.č. 1760 sve KO 

Moštre, tako da tvore novonastalu  nekretninu 

k.č. 1759/3   K.O. Moštre „Svibe“ njiva 2 klase 

površine 28m2 i dvorište 9 m2 (ukupna 

površina 37 m2) - nekretnina za zamjenu.  

 Tehničke promjene izmjene površine i 

oblika nekretnina vršit će se prema 

geodetskom elaboratu sačinjenom od strane 

„AMG“ doo Visoko iz februara 2023.godine 

koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Ĉlan 3. 

       Ovlašćuje se Gradonačelnik grada 

Visoko Mirza Ganić da moţe zaključiti ugovor 

o zamjeni i prenosu prava vlasništva na 

nekretnini k.č. 1837/2 KO Moštre, 

nekategorisani put površine 37 m2, za 

nekretninu k.č. 1759/3 KO Moštre, njiva 2 kl. i 

dvorište, ukupne površine 37 m2. 

 



petak, 08. mart 2024.                      Službeni glasnik Grada Visoko                              Broj 2 – strana 5 
 

Ĉlan 4. 

       Troškove notarske obrade i ovjere 

kupoprodajnog ugovora kao i obavezu plaćanja 

poreza na promet nekretnina kao i sve druge 

troškove snosi Kenan Bešić .                                                                          

 

Ĉlan 5. 

        Ova odluka stupa na snagu danom 

objave u „Sluţbenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-49/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 

 

11. 

         Na osnovu člana 199. Zakona o 

stvarnim pravima („Sluţbene novine FBiH “, 

broj: 66/13 i 100/13), člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sluţbene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06) 

i člana 21. Statuta Grada Visoko („Sluţbeni 

glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21), Gradsko 

vijeće Visoko,  na 36. sjednici, odrţanoj 29.02. 

2024.godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o uspostavi prava stvarne sluţnosti na  

k.ĉ. 80 KO Porijeĉani 

 

Ĉlan 1. 

      Gradsko vijeće Visoko donosi odluku 

o uspostavi prava sluţnosti pristupnog puta 

preko dijela parcele k.č. 80 zv.„Njiva“ njiva 5 

klase, ukupne površine 257 m2, upisana u 

Zk.ul.br. 330 KO Poriječani, sa pravom 

raspolaganja Općine Visoko kao posluţnog 

dobra, u korist svakodobnog vlasnika parcele 

k.č.81/9  zv.“Trgovište“ KO Poriječani, kao 

povlasnog dobra na neograničeni vremenski 

period. 

Ĉlan 2. 

Pravo sluţnosti iz člana 1. ove Odluke 

uspostavlja se u ukupnoj površini 32 m2, u 

obliku i dimenzijama kako je to označeno na 

skici lista mjesta sačinjenog od sudskog 

vještaka geod.struke Fuada Kukića od dana  

09.08.2023.godine, i ista je sastavni dio ove 

Odluke. 

Ĉlan 3. 

Naknada za uspostavljeno pravo 

sluţnosti iz člana 1. Ove Odluke isplaćuje se 

jednokratno u ukupnom iznosu od 340,00 KM 

(slovima: tristotinečetrdeset KM), a ista je 

utvrđena procjenom sudskog vještaka arh. 

struke Nidţare Hadţiomerović, broj: 11-

OpV/24 od 26.01.2024. godine. Navedeni 

iznos je vlasnik povlasne parcele duţan uplatiti 

na račun budţeta Grada Visoko u roku od 15 

dana od dana dostavljanja  ove Odluke. 

 

Ĉlan 4. 

Gradsko vijeće ovlašćuje 

Gradonačelnika Mirzu Ganića da moţe 

zaključiti ugovor o  uspostavi prava sluţnosti 

iz člana 1. ove Odluke. Troškove notarske 

obrade i ovjere ugovora kao i sve druge 

eventualne troškove snosi vlasnik  povlasnog 

dobra. 

Ĉlan 5. 

Zemljišnoknjiţni ured Općinskog suda 

u Visokom će izvršiti upis prava sluţnosti iz 

člana 1. ove Odluke nakon njene konačnosti uz 

dokaz o uplati naknade iz člana 3. ove Odluke. 

 

Ĉlan 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-50/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 



Broj 2 – strana 6                             Službeni glasnik Grada Visoko                 petak, 08. mart 2024. 
 

 

12. 

Na osnovu člana 7. i 22. Zakona o 

stvarnim pravima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Sluţbene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“ , broj: 66/13 i 100/13), 

člana 2. Statuta Grada Visoko („Sluţbeni 

glasnik Grada Visoko “  broj: 10/21) i Odluke 

o prestanku rada, preuzimanju obaveza 

sredstava i zasposlenih radnika Samoupravne 

intresne zajednice stanovanja i komunalnih 

djelatnosti Visoko, broj 01/1-012-200/90 od 

15.11.1990. godine („Sluţbeni glasnik opštine 

Visoko“, broj: 5/90),  Gradsko vijeće Visoko, 

na 36. sjednici, odrţanoj 29.02. 2024.godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o uspostavi prava vlasništva 

 

Ĉlan 1. 

         Uspostavlja se pravo vlasništva na 

nekretninama sa oznakom  „ dobro u općoj 

upotrebi-putevi “ u vlasništvu Samoupravne 

interesne zajednice stanovanja i komunalnih 

djelatnosti i Općine Visoko u korist Grada 

Visoko. Nekretnine koje su predmet ove 

Odluke su:      

 

KO ALAUDIN   

k.č.23,58 82, 195, 269, 399, 526, 552, 575, 

593, 631, 663, 668/3, 689, 701, 711, 732, 760, 

831, 841, 869, 901, 902, 903, 905, 906, 907, 

909/1, 910/1, 926, 954, 985/2, 986, 1106, 

1107. 

 

KO BUCI 

k.č. 6, 107, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 245, 276, 

281, 303, 351, 413, 431, 432, 457, 502 ,531, 

623, 711, 872, 892, 930, 934, 1057, 1094, 

1207, 1249, 1303, 1373, 1388, 1389, 1395, 

1408/2, 1423, 1443, 1522, 1523, 1524, 1525, 

1526, 1527, 1528, 1529. 

 

KO BULĈIĆI 

k.č.155, 243, 261, 281, 286, 295, 435, 482, 

483, 541, 542, 596, 682, 686, 736, 756, 865, 

874, 898, 922, 925, 926, 1006, 1171, 1243, 

1244, 1297, 1404, 1407, 1409, 1410, 1411, 

1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 

1419, 1420. 

 

KO ĈEKRĈIĆI 

k.č. 84, 168, 204, 374, 390, 793, 959, 1101, 

1295, 118, 410, 507, 542/1, 804/8, 980/2, 

1166/1, 128/1, 560, 561, 566, 827, 1002, 1243, 

1294, 144/1, 660, 723, 724/1, 883, 1029/2, 

1261, 726,727, 728, 729/1, 926, 1060/1, 1292, 

730, 731, 732/1, 754/2, 945, 1092, 1293. 

 

KO GODUŠA 

k.č. 22, 151, 235, 266, 276, 344/1, 348, 373, 

380, 381, 386, 390, 474, 558, 564, 661, 686, 

694/2, 815, 875, 886, 898, 907/5, 947, 977, 

982, 1070, 1117, 1222, 1239, 1251, 1281, 

1382, 1414, 1482, 1513, 1515, 1534, 1557, 

1560, 1561, 1586,1595/1, 1613, 1632, 1705, 

1706, 1779, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 

1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 

1898. 

 

KO GRAJANI 

k.č. 17, 35, 179, 273, 305, 337, 347, 426, 489, 

506, 509, 553, 571, 623, 732, 753, 777, 843, 

979, 987, 1017, 1047, 1056, 1195, 1224, 

1269,1281, 1290, 1297,1373, 1376, 1428, 

1477, 1482, 1491, 1503, 1504, 1505, 1506, 

1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 

1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519. 

 

KO GORANI 

k.č.32, 62, 71, 100, 103, 160/3, 189, 248, 293, 

307/3, 386, 407, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 

448. 

 



petak, 08. mart 2024.                      Službeni glasnik Grada Visoko                              Broj 2 – strana 7 
 

KO GRAĈANICA 

k.č.14, 33/1, 110, 114, 134, 144/2, 173, 239/1, 

358, 372, 474, 476, 601, 640, 659, 666, 682, 

683, 687, 709, 781, 845, 847, 910, 916, 920, 

1004, 1047, 1066, 1113, 1114/1, 1114/2, 1115, 

1116, 1117, 1118/1, 1119,1120,1121,1122, 

1123, 1124, 1133, 1163, 1168, 1191, 1199, 

1211, 1296, 1341, 1376, 1423, 1477, 1486, 

1492, 1498, 1551, 1650, 1683, 1707, 1764/1, 

1910, 1916, 1926, 1956, 2009, 2060, 2068, 

2121, 2130, 2275, 2315, 2347, 2373, 2405, 

2406, 2417, 2439, 2459, 2472, 2479, 2521, 

2523, 2524, 2525, 2526, 2531, 2532, 2534, 

2535, 2536, 2537, 2527, 2528, 2529, 2530. 

 

KO DOBRINJE 

k.č. 3, 12, 30, 45, 72, 115, 117, 132, 148, 161, 

220, 307, 321, 402, 408, 452, 478, 493, 499, 

512, 574/1, 604, 616, 624, 642, 658/1, 685, 

729, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 876, 

880, 958, 959, 982, 1001, 1022, 1054, 1067, 

1070, 1130, 1156, 1200, 1202, 1259, 1314, 

1336, 1350, 1362, 1516, 1532, 1537, 1581, 

1613, 1654, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 

1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 

1898, 1899, 1900, 1901. 

 

KO KOLOŢIĆI 

k.č. 39,134, 189, 256, 276, 346/1, 346/2, 356, 

394, 543, 558, 559, 560/1, 561, 562, 563, 564, 

565/1, 565/2, 565/3, 566, 567, 568/1, 579, 670, 

680, 685, 706, 738, 779, 808, 852, 868, 897, 

958, 1040, 1044, 1047, 1238, 1301, 1462, 

1528, 1548, 1566, 1642, 1751, 1882, 1957, 

2078, 2085, 2090, 2106, 2156, 2164, 2164, 

2194, 2197, 2199, 2256, 2317, 2318/1, 2319, 

2320/1, 2321, 2322, 2323,2324 

 

KO KONDŢILO 

k.č. 51, 85, 159, 195, 203, 238, 280, 322, 326, 

328,335, 416, 422, 470, 476, 477, 488, 508, 

558, 575, 586, 614, 618, 619, 620, 622, 623, 

627, 628. 

 

KO KRALJEVAC 

k.č. 103,127, 140, 148, 149, 150, 194, 282, 

311, 369, 377, 416, 440, 496, 541, 572, 597, 

609, 618, 648, 687, 718, 767, 787, 798, 830, 

864/1, 870, 873, 874, 875, 876, 907, 918/2, 

1108, 1206, 1228, 1235, 1274, 1295, 1344, 

1348, 1361/2, 1403/6, 1483, 1498/1, 1532, 

1590/2, 1607, 1616, 1624, 1626, 1668, 1720, 

1721, 1849, 1922, 1940, 1942, 1945, 1947, 

1949, 1966, 2031, 2036, 2064, 2068, 2080, 

2083, 2092, 2175, 2280, 2327, 2391, 2397, 

2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 

2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 

2412, 2414, 2415, 2416, 2417/1, 2418. 

 

KO KRALUPI  

k.č. 46, 96, 114, 129, 221, 261, 264, 314, 412, 

425, 445, 487, 601, 611, 634, 655, 706, 728, 

889, 912, 919, 924, 979, 998, 1051, 1076, 

1086, 1116, 1361, 1416, 1472, 1525, 1665, 

1676, 1776/4, 2042, 2089/2, 2266, 2314, 2325, 

2350, 2422, 2432, 2463/3, 2464, 2477, 2542, 

2588, 2607/7, 2621, 2634, 2646, 2647, 2776, 

2778, 2803, 2809, 2994, 3011, 3012, 3013, 

3014, 3015, 3016, 3017, 3018/1, 3019, 3020, 

3021, 3022, 3023, 3024, 3025, 3026, 3027, 

3028, 3029, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034. 

 

KO KULA BANJER 

k.č. 15, 39, 48, 66, 77, 83, 89, 100, 103, 118, 

122, 134, 135, 212, 372, 448, 467, 517, 520, 

521, 522, 523, 524, 534, 560, 626/1, 626/2, 

640, 676, 743, 747/2, 764, 769,779, 813, 844, 

863, 876, 882, 927, 933/2,934, 940, 952, 986, 

999, 1029, 1061, 1087, 1093, 1151, 1156, 

1164, 1215, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 

1245, 1246. 

 

KO LIJEŠEVA 

k.č. 66, 151, 157, 209, 291, 297, 425, 531, 634, 

653, 718, 773, 814, 853, 890, 895, 947,969, 

1129, 1144, 1151, 1152, 1262, 1275, 1654, 

1850, 1853, 1929, 1973, 1977/2, 1981, 

2092,102, 2237, 2367, 2396,2407, 2411, 2416, 

2417, 2629,2654, 2705,2728, 2273/6, 2815, 

2900/2, 2923/1, 2949, 3000, 3005, 3125, 3139, 

3146, 3400, 3424, 3476, 3477, 3478, 3479, 

3480, 3481, 3482, 3483, 3484, 3485, 3486, 

3487, 3488, 3489, 3490, 3491, 3492, 3493, 

3494, 3495, 3496, 3497, 3498, 3499, 3500, 

3501, 3502, 3503. 

 

KO MOKRONOGE 

k.č. 14, 33, 63, 132, 302, 307, 320, 342, 347, 

365, 408, 418, 425, 570, 585 ,596, 619, 642, 

787, 853, 1054/4, 1054/5, 1080, 1082, 1148, 

1259, 1347, 1355, 1415, 1424, 1579, 1589, 

1606, 1617, 1644, 1675, 1726,1751, 1790/2, 

1790/3, 1791/2, 1809, 1870, 1894, 1906, 1923, 

1924, 1925, 1926/1, 1927, 1928, 1929, 1930, 

1931, 1932, 1934, 1935, 1936, 1937, 1946, 

1948, 1957, 1963, 2002, 2006, 2082, 2114, 



Broj 2 – strana 8                             Službeni glasnik Grada Visoko                 petak, 08. mart 2024. 
 

2332, 2326/1, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 

2338, 2339. 

 

KO MOŠTRE 

k.č. 36, 124, 176/1, 315, 660, 668, 704, 795, 

925/1, 930, 1236, 1293, 1388, 1411, 1478, 

1732, 1828, 1829/1, 1830, 1831, 1832, 1833, 

1834, 1835, 1837, 1838, 1839, 1840. 

 

KO OZRAKOVIĆI 

k.č. 184/1, 201, 326, 341, 433/1, 452/1, 494/1, 

526, 527, 559, 572, 574, 583/2, 604/1, 605/1, 

606/1, 606/2, 607/1. 

 

KO PODVINCI 

k.č. 10, 21, 73, 95,123, 208, 220, 243, 247, 

259, 359, 362, 450, 460, 480, 510, 527, 559, 

570, 626, 643, 651, 660, 715, 768, 782, 839, 

847, 864, 866, 879, 893, 925, 946, 951, 967, 

978, 1000, 1010, 1169, 1190, 1251, 1261, 

1269, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 

1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1294. 

 

KO RADOVLJE 

k.č. 9, 24, 111, 126, 129, 177, 206, 207, 215, 

216, 263, 264, 294, 308, 401, 421, 435, 437, 

602, 604, 616, 692, 748, 764, 769, 779, 810, 

864, 998, 1051, 1079, 1122, 1141/1, 1146, 

1183, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 

1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 

1315, 1316, 1418, 1517, 1595, 1694, 1756, 

1770/1, 1776/1, 1776/2, 1818, 1943/1, 1983, 

2007, 2084, 2121, 2130, 2166, 2241, 2472, 

2563, 2589, 2655, 2676, 2682, 2687, 2711, 

2716, 2869, 2945, 3166, 3171 ,3212, 3234, 

3356, 3367, 3570, 3587, 3633, 3667, 3666, 

3668, 3669, 3670/1, 3671, 3672, 3673, 3674, 

3675, 3676, 3677, 3678, 3679, 3680, 3681, 

3682, 3683, 3684, 3709, 3713, 3775, 3787, 

3800, 3801. 

 

KO SEOĈA 

k.č.  4/1, 4/2, 18/1, 18/2, 19, 30, 69, 155, 168, 

169, 176, 184, 185, 208, 221, 289, 293, 382, 

387, 396, 422, 457, 466, 577, 579, 589, 602, 

607, 626, 629, 644, 689, 737, 815, 816, 817, 

856, 862, 869, 876, 1024, 1067, 1171, 1172, 

1188, 1290, 1330, 1345/1, 1361, 1418, 1423, 

1427, 1429, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 

1440, 1441, 1442, 1443, 1446, 1447, 1448, 

1449, 1450, 1451, 1572, 1573, 1574. 

 

 

KO TUŠNJIĆI 

k.č. 116, 183, 192, 294/2, 325, 347, 469, 472/2, 

494, 499, 527, 530, 629, 640, 684, 695, 705, 

769, 789, 811, 867/1, 901, 959, 960, 985, 998, 

1017, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 

1025, 1026/1, 1027, 1028, 1029, 1030. 

 

KO ŠOŠNJE 

k.č. 9,62, 117, 147, 162, 165, 170, 262, 283, 

298, 409, 417, 513, 523, 526, 528, 544, 603/4, 

655, 752, 782, 794, 864, 870, 962, 985, 986, 

987, 988, 989/1, 989/2, 990, 991, 992, 993, 

994, 995. 

 

KO UVORIĆI 

34, 75, 91, 241, 282, 353, 427, 489, 513, 530, 

540, 579, 605, 732, 733, 734, 736, 737, 738, 

739, 742, 759, 767, 776,  812, 833, 858, 900, 

903, 910, 932, 935, 939, 940, 956, 978, 994, 

1314/2, 1371, 1372, 1392, 1407, 1445, 1446, 

1511, 1517, 1540, 1701, 1729, 1746, 1786, 

1801, 2074, 2075, 2076 

 

KO VRATNICA 

k.č. 6,30 96, 100, 165, 168, 172, 179, 191, 198, 

285, 294, 344, 360, 361, 416, 465, 470, 489, 

493, 525, 529, 701, 752, 774, 780, 817/2, 827, 

898, 946, 987, 1014, 1018, 1085, 1091, 1102, 

1138/9, 1142, 1159, 1231, 1236, 1296, 1332, 

1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 

1345, 1346, 1347, 1348, 1349. 

 

KO VISOKO 

k.č. 13, 300, 314, 395, 430, 581/4, 595, 649, 

655, 707, 762, 850, 853, 899, 900, 959, 966, 

972, 984, 1007, 1073, 1082, 1098, 1117, 1142, 

1152, 1153/1, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 

1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 

1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 

1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 

1181, 1182, 1183, 1282, 1291, 1325, 1361, 

1369, 1372, 1383, 1388, 1395/2, 1396, 1406, 

1420, 1438, 1478, 1511, 1514, 1515, 1582, 

1623, 1663, 1687, 1690, 1760, 1849, 1866, 

1878, 1891, 1894, 1914, 1922, 1935,1962/1, 

1985, 1987, 1988 1993, 2024,2030/1, 2030/2, 

2035, 2041,2045, 2050, 2062, 2077, 2079, 

2082/1, 2085, 2097, 2101, 2130, 2142, 2167, 

2172, 2199, 2214, 2242, 2301, 2306, 2307/1, 

2325, 2337, 2345, 2352, 2355, 2361, 2391, 

2484, 3532, 2540, 2550, 2585, 2586, 2607, 

2638, 2648, 2773, 2796, 2832, 2871, 2917, 

2945, 2958, 2960, 2981/1, 3013, 3025, 3079, 



petak, 08. mart 2024.                      Službeni glasnik Grada Visoko                              Broj 2 – strana 9 
 

3112, 3136, 3170, 3182, 3212, 3244, 3264, 

3274, 3282, 3285, 3294, 3298, 3299, 3346, 

3364, 3389, 3406, 3423, 3433/1, 3433/40, 

3446, 3477, 3486, 3497, 3538, 3548, 3557, 

3558, 3586, 3598/2, 3631, 3729, 3737, 3780, 

3849, 3882, 3886, 3904, 3908, 3995, 4152, 

4207, 4225, 4250, 4271, 4295, 4305, 4306/1, 

4307/1, 4308, 4310/1, 4311, 4312, 4314, 4315, 

4316/1, 4317, 4318, 4319, 4320, 4321, 4322, 

4323, 4324, 4325, 4326, 4327, 4328, 4329, 

4330, 4331, 4332, 4333, 4334, 4335, 4336, 

4337, 4338, 4339, 4340, 4341, 4370/2, 4387, 

4428, 4463, 4478, 4487, 4538, 4543, 4563, 

4568, 4572, 4573, 4629, 4651, 4684, 4714, 

4724, 4747, 4749, 4755, 4813, 4877, 4878, 

4879,   2628/4, 3175, 4288, 618, 916, 3598/1, 

3754/2, 3881/1, 3996/12, 3175, 4288. 

 

KO ZBILJE 

k.č. 21, 27, 57, 110, 229, 275, 308, 360, 381, 

413, 432, 438, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 

462, 468, 471, 482/5, 486, 532, 552, 577, 578, 

628, 632 ,670, 681. 

 

KO ZIMĈA 

k.č. 72, 139, 142/1, 158, 169, 222, 275, 276, 

372, 377/1, 436, 456, 460/1, 460/3, 462, 531, 

538, 561, 603, 624, 648, 681, 684, 688, 689, 

718, 736, 759/1, 800, 866, 886/2, 899, 947, 

956, 959, 967, 993, 994, 1011, 1152, 1188, 

1223, 1258, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 

1315, 1316, 1317, 1318, 1319. 

 

KO PORIJEĈANI 

k.č. 30/3, 67, 127, 233, 297, 381, 385, 386/2, 

477, 545, 594, 631, 642, 768, 939, 940, 941/1, 

942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 951, 971, 

975, 980, 988, 998, 1000, 1003, 1009, 1021, 

1027, 1040, 1049/1, 1053,1090, 1100, 1103, 

1119, 1127, 1145, 1167, 1192, 1194,1195, 

1200, 1203, 1208, 1222, 1250, 1267, 1306, 

1307, 1339, 1388, 1444, 1559, 1585, 1683, 

1686, 1709, 1718, 1736, 1815,1833, 1891/2, 

1903, 1939, 2160, 2226/1, 2226/2, 2257, 2307, 

2308, 2332, 2336, 2354, 2418, 2510, 2539, 

2584, 2587, 2700, 2701, 2705, 2737, 2740, 

2811, 2842, 3156, 3177, 3181, 3221, 3262, 

3284, 3301, 3487, 3588, 3617,3638,  3648, 

3657, 3678, 3681, 3722, 3729, 3800, 3833, 

3934, 3955, 3961, 3973, 4003, 4004, 4017, 

4061/2, 4090, 4100, 4192, 4226/2, 4263, 4276, 

4277, 4278, 4279, 4280, 4281, 4282/1, 4282/2, 

4283, 4284, 4285, 4286, 4287, 4288, 4289, 

4290, 4291, 4292/1, 4293. 

                                                                          

Ĉlan 2. 

         Nakon stupanja na snagu ove Odluke, 

Zemljišnoknjiţni ured Općinskog suda u 

Visokom kao i nadleţna sluţba Grada Visoko,  

izvršiti će brisanje upisa dosadašnjeg titulara 

vlasništva na nekretnina  iz predhodnog  člana 

i izvršiti prenos prava u korist  Grada Visoko 

sa udjelom 1/1. 

 

Ĉlan 3. 

          Ova odluka stupa na snagu danom 

objave u „ Sluţbenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-51/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

29.02.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

13. 

Na osnovu člana 6., 7. i 8. Pravilnika o 

obliku i sadrţaju iskaznice inspektora organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Sluţbene novine FBiH“, broj 15/08) i 

Prijedloga Sluţbe za infrastrukturu, ekologiju, 

komunalne i inspekcijske poslove broj: 08/1-

02-108/24 od 19.02.2024. godine, 

Gradonačelnik donosi 

 

O B A V J E Š T E N J E 

o izdavanju novih i oglašavanju nevaţećih 

iskaznica inspektora Grada Visoko 

 

-I- 

Izdaju se nove iskaznice inspektora 

Grada Visoko, kako slijedi: 

- Iskaznica broj: 01/1-02-266/24 od 

19.02.2024. godine za Šefa Odsjeka za 

inspekcijske poslove (Leila Omerbegović); 

- Iskaznica broj: 01/1-02-267/24 od 

19.02.2024. godine za Građevinskog 

inspektora (Evvel Ţutić); 

- Iskaznica broj: 01/1-02-268/24 od 

19.02.2024. godine za Sanitarno-vodnog 

inspektora (Lejla Husić); 

- Iskaznica broj: 01/1-02-269/24 od 

19.02.2024. godine za Komunalno-putnog 

inspektora (Mahir Šahinović); 

- Iskaznica broj: 01/1-02-270/24 od 

19.02.2024. godine za Komunalno-putnog 

inspektora (Eldin Alijagić). 



Broj 2 – strana 10                             Službeni glasnik Grada Visoko                 petak, 08. mart 2024. 
 

Nove iskaznice imaju oblik, dimenzije, 

boju i sadrţaj u skladu sa Pravilnikom o obliku 

i sadrţaju iskaznice inspektora organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Sluţbene 

novine FBiH“, broj 15/08). 

 

-II- 

Da bi se izbjegla svaka zloupotreba, ovom 

prilikom se oglašavaju nevaţićim iskaznice 

inspektora Grada Visoko, kako slijedi: 

- Iskaznica broj: 01/1-02-360/23 od 

15.03.2023. godine za Šefa Odsjeka za 

inspekcijske poslove; 

- Iskaznica broj: 01/1-02-361/23 od 

15.03.2023. godine za Građevinskog 

inspektora; 

- Iskaznica broj: 01/1-02-362/23 od 

15.03.2023. godine za Sanitarno-vodnog 

inspektora; 

- Iskaznica broj: 01/1-02-363/23 od 

15.03.2023. godine za Komunalno-putnog 

inspektora. 

- Ostale iskaznice koje nisu zavedene u 

sluţbenoj knjizi evidenicije Odsjeka za 

inspekcijske poslove. 

 

-III- 

Nove iskaznice se izdaju radi uvođenja 

novog sistema kontrole ulaska/izlaska 

uposlenika u zgradu Gradske uprave zbog čega 

su uposlenicima dodijeljene nove kartice koje 

ujedno sluţe i kao iskaznice inspektora. 

Nevaţeće kartice/iskaznice su inspektori vratili 

Sluţbi za opću upravu i zajedničke poslove. 

 

-IV- 

Ovo obavještenje će biti objavljeno u 

Sluţbenom glasniku Grada Visoko. 
 

Broj: 01/1-02-265/24            GRADONAĈELNIK 

19.02.2024. godine                mr. sci. Mirza Ganić 

              dipl. ing. 
          

              



petak, 08. mart 2024.                      Službeni glasnik Grada Visoko                              Broj 2 – strana 11 
 

  

S A D R Ţ A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

05. Izmjene i dopune Budţeta Grada Visoko za 2024. godinu   1 

06. 
Odluka o  izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budţeta Grada Visoko za 

2024. godinu 
2 

07. Odluka o osnivanju higijenskog servisa za zbrinjavanje napuštenih ţivotinja 2 

08. Odluka o potvrđivanju izmjene predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Buzić Mahala 3 

09. 
Odluka o prestanku statusa dobra u općoj upotrebi na dijelu nekretnine  k.č. 1837 KO 

Moštre  i promjeni prava vlasništva  na istoj 
3 

10. Odluka o zamjeni nekretnina kč. 1837/2 i k.č.1759/3 KO Moštre 4 

11. Odluka o uspostavi prava stvarne sluţnosti na k.č.  80 KO Poriječani 5 

12. Odluka o uspostavi prava vlasništva 6 

II      GRADONAĈELNIK 

13. Obavještenje o izdavanju i oglašavanju nevaţećih iskaznica inspektora Grada Visoko 9 

 

 

 

Izdavaĉ: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


